
Пятница, 12 ноября 2021 года № 14                                                   распространяется бесплатно 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«Успенские новости» 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

 

 

Итоговый документ 

публичных слушаний по проекту муниципального правового  

акта о внесении изменений и дополнений в Устав  

Успенского сельского поселения, проведенных 12 ноября 2021 года,  

в 14 часов, в помещении Администрации  

Успенского сельского поселения 

 

 

 Присутствовало на слушаниях 17 человек. 

 В ходе проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

Успенского сельского поселения предложений и замечаний от граждан не поступило. 

 

 

Председательствующий  

публичных слушаний                                       Ю.В. Шанаева 

Секретарь                                                           О.М.Бойцова 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Протокол 

публичных слушаний по проекту   

решения Совета депутатов Успенского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Успенского сельского 

поселения» 

от 12.11.2021 года 

 

Присутствуют: 17 - человек 

Председатель: Кострюков В.А. 

Секретарь: Бойцова О.М. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

 1. О проекте решения Совета депутатов Успенского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Успенского 

сельского поселения» 

   

СЛУШАЛИ: О проекте  решения о внесении изменений и дополнений  в Устав  Успенского сельского поселения. 

ДОКЛАДЧИК: Шанаева Ю.В.- заместитель главы Администрации Успенского сельского поселения. 

В ходе проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Успен-

ского сельского поселения предложений и замечаний от граждан не поступило. 

 

РЕШИЛИ: 

Согласиться  с предложенным проектом  решения Совета депутатов Успенского сельского поселения «О внесении изменений и дополне-

ний в Устав Успенского сельского поселения». 

 

 

Голосовали: 

«ЗА» 17 чел. 

«Против» 0 чел. 

«Воздержались» 0 чел. 

 

 

 Председатель публичных слушаний: _______________/Кострюков В.А./                  

                                                                                                         

Секретарь ______________________________________/Бойцова О.М./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 12 ноября 2021 года №14                                                                 2 

 

 
   проект 

 

 

Российская Федерация 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От            г  № 

с. Успенское 

 

Об утверждении изменений в Правила благо-

устройства и санитарного содержания терри-

тории Успенского сельского поселения  

 

          в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации" Совет депутатов Успенского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

Внести изменения в Правила благоустройства и санитарного содержания территории Успенского сельского поселения, утвержден-

ные решением Совета депутатов Успенского сельского поселения от 29.04.2019 N 194, в редакции решения от 28.04.2021 № 42 следующего 

содержания: 

дополнив пункт 4.6 подпунктом 4.6.3 следующего содержания 

4.6.3 СОДЕРЖАНИЕ ФАСАДОВ 

 Руководители предприятий и организаций, на балансе и (или) на обслуживании которых находятся здания и сооружения, обяза-

ны: 

-обеспечить своевременное производство работ по реставрации, ремонту и покраске фасадов домов, зданий, строений и сооружений, 

крыш, входных дверей, замену разбитых стекол указанных объектов и их отдельных элементов (балконов, лоджий, водосточных труб и 

др.),    

- обеспечить удаление сорняков в примыкании к фундаменту здания и отмостки,  

- поддерживать в чистоте и исправном состоянии расположенные на фасадах информационные таблички, памятные доски и т.п.  

- Запрещаются самовольное переоборудование фасадов зданий и их конструктивных элементов. Запрещается загромождение балко-

нов и сушка белья на балконах вдоль улиц. 

-  Жилые, административные, производственные и общественные здания должны быть оборудованы домовыми знаками с подсвет-

кой в темное время суток, а жилые, кроме того, указателями номеров подъездов и квартир. Домовые знаки должны содержаться в 

чистоте и в исправном состоянии. За чистоту и исправность домовых знаков отвечают балансодержатели зданий. 

 - Запрещается закрывать разрушающиеся, требующие реставрации части фасадов рекламными щитами и перетяжками. 

 

2. Опубликовать решение в бюллетене "Успенские новости" и разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского в 

сети "Интернет". 

Проект подготовила и завизировала                             Н.В. Царенкова 

 
Антикоррупционная и правовая экспертиза 
прокурора Чудовского района__________________________________ 
  
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

От 11.11.2021 №33-рп 

с.Успенское 

 

О публичных слушаниях 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Успенского сельского поселения от 07.07.2008 № 21 в редакции реше-

ния от 10.04.2018 № 149 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам правового регулирования 

градостроительной деятельности в Успенском сельском поселении, статьей 13 Устава Успенского сельского поселения 

1. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта об утверждении изменений в Правила благо-

устройства и санитарного содержания территории Успенского сельского поселения на 29 ноября 2021 года, в 14 часов, в помещении Ад-

министрации Успенского сельского поселения. 



Бюллетень «Успенские новости» 12 ноября 2021 года №14                                                                 3 

 

 
2. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта об утверждении изменений в Правила благоустройства и 

санитарного содержания территории Успенского сельского поселения гражданами представляются в Администрацию Успенского сель-

ского поселения. 

3. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации 

Успенского сельского поселения. 

 

 

 

Глава сельского поселения    В.А. Кострюков    

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  

         И З В Е Щ Е Н И Е  О ПРОВЕДЕНИИ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по проекту муниципального правового акта: 

—«О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории Успенского сельского поселения». 

Инициатор проведения публичных слушаний – администрация Успенского сельского поселения, расположенная по адресу: с. 

Успенское, ул. Коммунарная, д.6, п.3 

Публичные слушания проводятся для всей территории Успенского сельского поселения 

— Публичные слушания будут проводиться по адресу: село Успенское, 29.11.2021 г. в 14.00 по адресу: с. Успенское, ул. Коммунарная, 

д.6, п.3; 

 Экспозиция проекта проходит в здании Администрации  Успенского сельского поселения по адресу Новгородская область, Чудовский 

район, с. Успенское, ул. Коммунарная, д.6, помещение 3 с «12» ноября 2021 года по «28» ноября 2021 года. 

Консультации по экспозиции проекта проводятся в рабочие дни с 8.30 по 16.30, уполномоченный представитель на проведение 

консультаций – главный специалист Администрации Успенского сельского поселения – Царенкова Н.В. телефон – 8(81665)41-457. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта, в письменной форме в адрес 

организатора публичных слушаний с «12» ноября 2021 года по «28» ноября 2021 года в рабочие дни с 8.30 по 16.30 в помещении 

Администрации Успенского сельского поселения по адресу  Новгородская область, Чудовский район, с. Успенское, ул. Коммунарная, д.6, 

п.3; а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях. 

  Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему размещены на официальном 

сайте Администрации Успенского сельского поселения по следующему адресу: http://успенское-сп.рф/ в разделе «благоустройство 

территории, правила благоустройства» в подразделе «сведения о проведении публичных слушаний». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 12 ноября 2021 года №14                                                                 4 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный редактор: Кострюков Валерий Анатольевич Подписан в печать: 12.11.2021 в 17.00 

Учредитель: Совет депутатов Успенского сельского поселения Тираж: 5 экземпляров 

Издатель: Администрация Успенского сельского поселения  

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский район, 

с.Успенское, ул.Коммунарная,д.6, помещение 3 

Телефон: (8816-65) 41-323,41-457 

  

 


